[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЮРЬЕВЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ

ЮРЬЕВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 24 июня 2021 года  №72

г. Юрьевец

О передаче недвижимого имущества из муниципальной собственности Юрьевецкого муниципального района в собственность
 Юрьевецкого городского поселения

Руководствуясь ст. 124, 582 Гражданского Кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом Юрьевецкого муниципального района, Уставом Юрьевецкого городского поселения, Положением «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Юрьевецкого района», утвержденным решением Совета Юрьевецкого муниципального района от 30.06.2015 г № 358,

Совет Юрьевецкого муниципального района решил:

1. Передать из муниципальной собственности Юрьевецкого муниципального района в собственность Юрьевецкого городского поселения и включить в состав казны Юрьевецкого городского поселения следующее сооружение:

 - причальную набережную пристани «Юрьевец», 1957 года постройки, кадастровый номер 37:22:010201:138, протяженностью 60 м., расположенную по адресу: Ивановская область, г. Юрьевец, ул. Советская, д.2.
2. Комитету по управлению муниципальным имуществом, земельным отношениям и сельскому хозяйству администрации Юрьевецкого муниципального района:

- оформить акт приема-передачи указанного сооружения;

- внести соответствующие изменения в реестр муниципальной собственности.

3. Обнародовать настоящее решение в соответствии с п.10 ст.8 Устава Юрьевецкого муниципального района и разместить на официальном сайте администрации Юрьевецкого муниципального района.
Глава  Юрьевецкого

муниципального района                                                         С.В. Жубаркин

«____» _______________ 2021 г.

Председатель Совета

Юрьевецкого муниципального района                                       И.Л. Щелканова